INDICAÇÃO Nº
1666
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a disponibilização de recursos visando à construção de um Abrigo Institucional para Menores no município de Iporanga.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Iporanga necessita construir um Abrigo Institucional para Menores. A municipalidade já dispõe de uma área documentada e de propriedade do município, onde se pretende tal construção. Iporanga apresenta uma demanda relevante de menores com vínculo familiar rompido ou fragilizado, que necessitam de serviços diretos.

Em anexo a esta propositura, segue projeto arquitetônico e previsão de custos da obra supracitada.

Com o intento de atender a esta demanda iporanguense, conto com o apoio dos Nobres Pares para a provação deste pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1132342 100513 1855